[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
_________________________________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 568, DE 8 DE JUNHO DE 2010

Regulamenta a Lei nº 823, de 13 de maio de 2010.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, considerando a necessidade da exigência de prestação de contas da efetiva aplicação dos recursos financeiros de que trata a Lei nº 823, de 13 de maio de 2010, e a complexidade que isso causaria caso o repasse se fizesse individualmente a cada um dos estudantes beneficiários
DECRETA:

Art. 1º Os valores da ajuda financeira prevista no art. 2º da Lei nº 823, de 13 de maio de 2010, serão repassados diretamente à Associação de Apoio aos Estudantes Universitários de Quitandinha, que os distribuirá aos estudantes beneficiários de sua escolha, segundo o art. 3º da mesma Lei, cuja prestação de contas será feita à Prefeitura Municipal pela própria Associação.
Art. 2º A prestação de contas pela Associação deverá ser feita anualmente, em conformidade com as regras da Instrução Normativa nº 3, de 27 de julho de 2006, do Tribunal de Contas do Estado, e planilhas disponíveis no sítio que o Tribunal de Contas mantém na Internet – www.tce.pr.gov.br
Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 4º Ficam revogados as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, em 8 de junho de 2010.

Valfrido Eduardo Prado

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
Cristiano Walter Prado

Secretário de Administração e Finanças
_________________________________________________________________________________________________________________
Rua José de Sá Ribas, 238, Centro, CEP 83.840-000 (41)3623-1231 e 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br  - prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin